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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Remissvar om reviderade riktlinjer för 
ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom 
individ- och familjeomsorgen, omsorgen om 
äldre personer och personer med 
funktionsnedsättning 

Förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden lämnar svar på remiss i enlighet med tjänsteutlåtandet. 
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Ante Hemphälä  Margareta Ericson  

Avdelningschef Avdelningschef 

individ- och familjeomsorg  äldre och funktionshinder   

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden lämnar svar på Kommunstyrelsens remiss om reviderade 

riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och 

familjeomsorgen, omsorg om äldre personer och personer med 

funktionsnedsättning. Förslaget till reviderade riktlinjer innehåller främst 

uppdateringar och förtydliganden av de nu gällande riktlinjerna. 

Stadsdelsnämnden välkomnar förslaget att riktlinjerna är samlade i ett dokument 

för att underlätta ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämnderna.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom strategiska staben i samarbete med avdelningarna individ 

och familjeomsorgen och äldre och funktionshinder. 

Ärendet  

Ärendet utgör förslag till stadsdelsnämndens svar på remissen till kommunstyrelsen 

om reviderade riktlinjerna för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom 

individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med 

funktionsnedsättning. 

Bakgrund  

Kommunstyrelsen har remitterat socialnämndens och äldrenämndens förslag om 

revidering av riktlinjer inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre 

personer och personer med funktionsnedsättning.  Socialförvaltningen och 

äldreförvaltningen har gemensamt i samarbete med juridiska avdelningen utarbetat 

förslag till reviderade riktlinjer.  

Socialnämndens och äldrenämndens förslag till reviderade riktlinjer 

I dagsläget regleras fördelning av ärendeansvaret med individärenden mellan 

stadsdelsnämnderna i tre dokument d.v.s. ett för fördelning av individ- och 

familjeomsorgen, ett för funktionshinderområdet och ett för äldreomsorgen. Dessa 

riktlinjer har nu samlats till ett dokument för att underlätta ansvarsfördelningen 

mellan stadsdelsnämnderna. Om särskilda regler gäller för handläggning av 

ärenden inom äldreomsorgen eller enligt LSS, anges detta i riktlinjerna. Förslag 

till reviderade riktlinjer har utarbetats p.g.a. förändrade lagregler samt behov att 

förtydliga vissa frågor kring ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämnderna. 

Riktlinjerna reglerar principerna i Stockholms stad om fördelning av 

individärenden enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade (LSS), dels mellan stadsdelsnämnderna och dels 

socialnämndens enhet för hemlösa. Utgångspunkten för riktlinjer är ett 

sammanhållet ansvar om en person i staden oavsett ålder. Befintliga riktlinjerna 

omfattade inte omsorgen om äldre. 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande innehåller en kortfattad redogörelse av 

förändringarna. I riktlinjerna har inarbetats förändrade lagbestämmelser om ändrad 

ansvarsfördelning mellan bosättningskommun och vistelsekommun. Vidare har 

tremånadersregeln för LSS förtydligats. Detta betyder att när en person som tillhör 
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LSS personkrets 1 och 2 beviljas bostad med särskild service för vuxna enligt LSS 

och flyttar till en gruppbostad eller servicebostad i en annan stadsdel behåller den 

beslutande stadsdelen ansvaret för ärendet i tre månader efter inflyttningsdatumet.  

Dessutom föreslås att den beslutande stadsdelsnämnden behåller både 

ärendeansvaret och kostnadsansvaret utan tidsbegränsning, när stadsdelsnämnden 

träffar avtal om köp av plats med en utförare i enskild regi som inte är ansluten till 

stadens valfrihetssystem och vars boende är beläget inom en annan 

stadsdelsnämnds område. Därutöver föreslås förtydliganden kring 

ensamkommande flyktingbarn där det bl.a. hänvisas till nyligen antagna riktlinjer.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämnden välkomnar förslaget på att riktlinjerna för ärendeansvar mellan 

stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre 

personer och personer med funktionsnedsättning nu samlas till ett dokument. 

Det är bra att de förändrade lagbestämmelserna om ändrad ansvarsfördelning 

mellan bosättningskommun och vistelsekommun har inarbetats i riktlinjerna 

samtidigt som ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna har förtydligats.  

Vidare är det bra att tremånadersregeln för LSS har förtydligats liksom 

ansvarsfördelning kring ensamkommande flyktingbarn med hänvisning till nyligen 

antagna riktlinjer.  

Därutöver ser stadsdelsnämnden positivt på förslaget att den beslutande 

stadsdelsnämnden behåller både ärendeansvaret och kostnadsansvaret utan 

tidsbegränsning, när stadsdelsnämnden träffar avtal om köp av plats med en 

utförare i enskild regi som inte är ansluten till stadens valfrihetssystem och vars 

boende är beläget inom en annan stadsdelsnämnds område.  

Stadsdelsnämnden ser positivt på förslaget att ansvarsfördelningen avseende LSS 

boende regleras så att nivåersättningen inte hamnar endast hos den stadsdel som 

gjorde placeringen. Inflyttningsstadsdelen kan nu interndebitera 

placeringsstadsdelen. Tidigare kunde placeringsstadsdelen stå för 

boendekostnaden utan att få ersättning om placeringen gjordes vid fel tidpunkt 

under året. 

För att ytterligare förtydliga riktlinjerna behöver hänvisade punkterna 5.2.5 

respektive 5.2.1 – 5.2.7 på sidorna 5 respektive 13 rättas till eftersom dessa 

punkter saknas helt i de nya riktlinjerna.  Eftersom socialförvaltningens 

tjänsteutlåtande endast innehåller en kortfattad beskrivning om förändringarna och 

förslag utan närmare redogörelse om hur texten i tidigare riktlinjerna lydde eller 

om texten är ett nytt förslag, är det svårt att ge ytterligare synpunkter på vilka 

konsekvenser dessa ändringar och förslag kan ge för stadsdelen.   
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Stadsdelförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen 

enligt detta tjänsteutlåtande. 

Bilagor 

1. Socialförvaltningens tjänsteutlåtande och reviderade riktlinjer för ärendeansvar 

mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om 

äldre personer och personer med funktionsnedsättning. 

2. Socialnämndens protokollutdrag från den 18 december 2012 om revidering av 

riktlinjerna för ärendeansvar.  

3. Äldrenämndens protokollutdrag från den 11 december 2012 om revidering av 

riktlinjer för ärendeansvar. 

 


